tie. i. virtute spūllanci: t̄ ḡcia q̄ letam faciūt animā p̄ p̄cipib⁹ suis. i. super oēs sanctos qui fuerūt secū p̄cipes in p̄ dicta v̄tute t̄ gratia spūllanci. Et totu⁹ hoc debet intelligi n̄qntū hō. qz inqntū hō fuit v̄nctus.ela. lxij. Spūl dñi. sup me Sic fuit plen⁹ v̄tute t̄ gratia spūllanci q̄ de plenitudine ei⁹ nos oēs accepim⁹. et quicunq; hūc spūllanci vel aliquā gratiā habet ab eo habet. io. i. De plenitudine ei⁹ nos oēs accepim⁹ gratiā pro grana. N̄ es sit alij sancti hūerūt gratiā per partes. H̄uic ip̄e fluuius graciaz et donoz spūllanci se totū infudit ut ei nō sit datus spūs ad mensurā. Decia nona ē. qz oia alia peūt p̄f seruiciū qd̄ istipuero impendit. vt diuincie. delicie et honores acetā celi aerei p̄būt sicut t̄ t̄ra t̄ terrena. p̄bit enim hec figura terre cum oībus terrenis et figura aeris. sicut in diluicio pierūt. Ceterz celi t̄ terra s̄m substantiā in eternū stabunt. sed seruiciū qd̄ isti puero fit nunq; perit. sed cū dñfūto recedit. apoc. xxi. Opa enī illoz se. il. gl̄imbro. Nō sunt bona hoīs q̄ secum auferre nō potest. sola misericordia comes est defunctoz. Ethoc ē. Ipsi p̄būt sc̄z celi aerei et q̄ in eis p̄tinentur. tu aut̄ p̄manes. l. ad remunerandū opera tibi facta. gen. xv. Ego merces. t. maḡnumis. T̄ uicelima ē. qz oia alia mutant̄ t̄ trā sent p̄ prius t̄ posteri⁹. t̄ p̄teritū recessit et futu⁹z nō aduenit. H̄z ille puer ē eter- nus t̄ nō mutat̄ ani sui nec accedūt: nec recedunt. sed in eternū oia sibi assunt si mul. nec est ei aliqd̄ p̄teritū vel futuru⁹z. h̄onia sunt. p̄sentia. Et iō certissimaz sci entiā de rebus h̄z. nec falli p̄t: nec in ullo mutari. Est ergo semp̄ idē. t̄ ūnia sūt ei p̄sentia. qz ip̄e ē etern⁹ s̄m substantiā diuinā que hūanā naturam assumplit. In eternitate aut̄ sunt oia simul. t̄ nō ē pri⁹ aut̄ posteri⁹. et ideo nullomō mutatur.

malach. ii. Ego domin⁹ t̄ nō mutor. boeci⁹. O q̄ p̄petua mūdū ratōe gubernas. Immobilis stabilisq; manēs das cūcta moueri. Et hoc ē qd̄ di. velut ami. mu. e. et mu. tu aut̄ idē ip̄e es et a. t. nō deficiēt. In magna ergo reuerētia istū puerū ha- vere debem⁹. cū tot excellētias de eo nar- rat ap̄ls. zc.

Dominica infra octauā nativitatis de euangelio sermo vii decimus.

Sicut ioseph et maria mater iesu mirātes su p̄bis q̄ diceban̄t de illo luc. ii. Multa mirabilia sunt dicta t̄ facta cir- ca xp̄i nativitatē in celo et in terra ut su- pra dictū ē. ppter que regio tota p̄cutit. et omnes in admiratōe ducunt̄. Et qd̄ mirū si alij i admiratōe ducunt̄ cuz ioseph et maria mater eius q̄ de ipso p̄fe- ctam fidem habebāt et sciebāt ip̄m filiu⁹z dei esse de spūllanci p̄ceptū: et natuz ex ea. de his que diceban̄t d̄ illo de qb⁹ lo- quitur presens euangeliū. mirabantur in quo p̄ncipalit̄ quinq; p̄tinent̄. Dri- mū est ioseph et marie sup̄ his que dice- ban̄t de xp̄o p̄grua admiratō. i p̄ncipio euāgeliū. Scdm̄ est simeonis d̄ iesu t̄ ma- ria ardua p̄phetatō. ibi. Et benedixit il- lis simeon t̄ dixit ad mariā matrē eius. Ecce positus ē hic in ruinā zc. Tercium est āne de r̄po cōfessio t̄ verissima affir- matō. ibi. t̄ erat āna p̄phetissa filia p̄ba- nuel de tribu asser. Quartū est marie et ioseph ad ppria remeato cū iesu ibi. Et vt p̄fecerūt ūnia s̄m legē dñi reuersi sūt in galileā in ciuitatē ūnā nazareth. Qui tū ē xp̄i p̄fectus: t̄ virtuosa confortatio. ibi. Duer aut̄ cōz crescebat t̄ p̄for. plenus sap̄. t̄ grā dei erat in illo. Drimo er- go ponit ioseph t̄ marie super his q̄ di- cebantur de xp̄o p̄grua admiratō. Con- grue enī mirabant̄ quando tot et talia

ptigerunt. Contigit enim miratō ex his q̄ supra vñitatum cursum nature fiunt; et supra naturam existunt, quorū causas ignoramus que vocant̄ mirabilia. multa aut̄ talia in xp̄i pceptōne et nativitate ppter que ioseph et beata v̄go non īmerito mirabant̄, sicut di. origenes pgregemus in viii que dicta et facta sūt in xp̄i pceptōne et nativitate et videbim⁹ innumera mirabilia. ppter quod totus mund⁹ obstupescere debet ac etiam ad mirari. ¶ **T**riduum mirabile ē q̄a deus omnipotens misit extremū baronē suum. sc̄z angeluz gabrielez ad quandaz pauculam virginem significans scaliz q̄ volebat vnicum filium suum p̄ omia libi equalē ei coicere, ut sicut esset filius vnicus dei in celis ita esset vnicus filius virginis in terris; et volebat q̄ de ea carnem assumeret, fieretq; veracit̄ filii eius carnis. **luc.j.** **A**dissus est āgelus gabriel a deo. **zc.** **Q**uis vñq; simile amore audiuit. **T**ercium mirabile fuit q̄ de⁹ misit virginī d. q̄ sp̄us sanctus descendēret in eam; et illud corp⁹ formaret, et animā in eo crearet ita q̄ ip̄a esset ex p̄sa p̄sortio virili, nec vir in dicto puerō aliquid facere haberet, et iō esset filius dei, et filius virginis et non aliis viri, et q̄ portar̄ eū sine pena et pareret sine corruptōe, et iō virgo permaneret post partum sicut fuerat ante partū. **luc.j.** **E**p̄us sanctus sup̄ ue. in te. et v̄. al. obumbrabit tibi. **Q**uis audiuit vñq; taž admirabile et obstupēdum. **T**ercium fuit. q̄ d̄s misit virginī dicendo q̄ p̄ p̄dictū puerum volebat genus hūanum exaltare et liberare, ita q̄ homines p̄ xp̄m a dyaboli potestate liberarent̄ et in dei filios adoptarentur, vt cū ip̄o in ei⁹ regno p̄petuo regnarent. **E**t id vocaret eum iesum, i. saluatōre, q̄ homines saluatorus et redempturus erat. **mat.j.** **V**ocabis nomen eius iesum

Ipse enim saluū faciet p̄ plim suum a peccatis eorum. **I**stud est oīno mirabile; et supra tocius facultatem nature. **I**sta ta mirabilia audiuit beata virgo ab ange lo gabriel, que si explicarent̄ plusq; censum mirabilia p̄tinerent. **T**Quartum mirabile audiuit a beata Elisabeth, q̄ eodem die pceptionis xp̄i beata v̄go iuit in domum z̄acharie et salutauit elisabeth: ad cuius vocem elisabeth clamauit et vocauit eam matrem dñi sui, et dixit filiū suū ex hoc exultasse in vtero suo luc. **j.** **U**ndō hoc mibi q̄ veniat mater dominū mei ad me. Ecce vt factā ē vo. sa. t. in a.m. exul. in. gau. inf. in. vt. m. **I**stud fuit omnino mirabile. **T**Quintū mirabile audiuit beata virgo et ioseph a pastori bus qui dixerūt eis q̄ angelus dñi cum magna luce apparuit eis, qđ nunq; audiūtū est in toto vñ. te. q̄ angeli q̄ taž sepe apparuerūt patrib⁹ cum luce apparerēt: et dixit eis q̄ natus erat saluator mūdi, et q̄ venirent in bethleē, et inuenirent iſantē pannis innolutū in p̄sepio positū et subito cum āgelo hoc dicente, facta ē multitudo magna āgelerū clamantiuz. **G**loria in excelsis deo. **T**Er in terra par hominibus **zc.** **S**extum mirabile fuit auditum a magis qui de extremis terre venerunt in tredecim dieb⁹ in bierusalē dicentes. **U**bi est qui natus ē rex iudeorū. **A**vidimus enī stel.e.in.on. et ve. ado re eū. **E**t ven. beth. et stel. sta. sup̄ vbi erat puer. et ap̄. the. s. ob. ei. mu. et p̄ciden. ado. eū. vt pat̄. math. ii. **D**e quibus verbis et factis maria et ioseph nō īmerito potuerunt ammirari. **T**Septimum mirabile audierunt a simeone, qui non vnum mirabile s̄ multa mirabilia dixit vt pat̄et in hoc euangelio sc̄z q̄ iesus positus erat in ruinaz et resurrectōem multorū et in signum cui p̄tradiceret, et q̄ cor et aūmā virginis gla. do. transi. erat. **T**Octa-

uius mirabile audierunt ab ista anna filia phanuel. **E**t quod mirabile dixerat lucas causa breuitatis non refert. nisi quod publice loquatur de Christo ipso profitendo et praestando omnibus quod expectabat redemp. israel. **N**onum mirabile audierunt ab angelo qui dixit eis ut fugeret cum pueru in egyptum propter quod herodes queritur erat puerum ad predictum eius. ut patet matthe. ii. **I**stud fuit valde mirabile quod filius dei statim natu cogebat fugere et querens ad occidendum quod veniebat vita dare. **B**ene ergo ioseph et maria mirabantur de his que dicebantur de illo quod quis multa alia dicebant: quoniam sunt scripta. **H**ec dicit de Iesu et maria simeonis ardua prophetatio. quod ait ad mariam matrem eius. Ecce positi sunt hic in ruinam et resurrectioem multorum in israel. ubi primo prophetisat de Christo. secundo de misere eius. **T**ria prophetisat de Christo et viii de matre. **D**e Christo enim taliter predicit se quod debeat esse in ruinam multorum in israel et in resurrectioem super multorum et in signum contradictionis. **E**cce ergo Christus fuit in ruinam et in resurrectio nem multorum. Circa quod sciendum quod Christus quoniam in se fuit venit dare vitam et resurrectioem omnibus. iob. x. **E**go veni ut vitam habeam. Et i. thom. ii. Qui vult oves habet salvificem. **S**ed multi noluerunt hanc vitam lumis gratiae recipere. io. iii. **H**oc est autem iudicium quia lux venit in mundum et dilexerunt magis homines tenebras quam lucem. iob. xxiii. **I**psius fuit enim rebellis lumen. quod dixerunt deo rece. a. no. l. vi. t. no. In eod. xxi. **S**ciendum est etiam quod sicut duplex est omnis. scilicet anima et corporis: ita duplex est vita et resurrectio. scilicet corporis et anime. **R**esurrectioem autem et vitam corporis Christus venit omnibus dare et omnibus dabit quod mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo repauit. **E**cce enim primus homo destruxit naturam: ita Christus repauit. **R**esurrectioem autem et vitam anime quod persistit in gratia et gloria dei: venit dare so-

lum eis quod sermonem eius seruauerunt. **J**ob. vii. **E**i quis seruans me seruans non genuit. **E**xemplum sicut potestas venit per regere et saluare omnes de civitate nostra pliderando merita aliquorum sed dum examinat per tegit et saluat solum illos qui bene se habent et statuta civitatis seruant. alios autem perdemnat et occidit. **I**ta venit Christus in mundum omnibus saluare. **B**ed dum merita examinat quosdam facit resurgere a peccatis. et quoddam relinquit in feccibus suis. **E**t hoc est quod hic dicit quod Iesus positus fuit in resurrectioem multorum sed non omnium. **I**ta tam causaliter positus fuit in resurrectioem multorum quod ipse fuit causa resurrectionis et vite omnium qui a peccatis resurrexerunt et vita gracie vixerunt. **J**ob. ii. **E**go sum resurrectio et vita qui crederemus simus. **F**u. vi. **O**ccasionaliter autem et non permanentem fuit etiam in ruinam multorum qui de factis et dictis Christi scandalisati fuerunt. unde debuerunt edificari et ad eum querri. **E**xemplum de sole Sol enim simpliter est causa illuminationis sed est occasio obsecratoris habentibus debilem visum ut noctis. vel corruptis oculis. vel lippis. quod si sol non luceret viderent. **I**der hunc ergo modum Christus venit in ruinam multorum. **E**st ergo Christus in ruinam malorum per occasione et in resurrectioem bonorum permanentem. **A**bi nota quod nouem modis Christus venit in ruinam et resurrectioem multorum. **I**n primo venit in ruinam demonum. et resurrectio est hominem causaliter. ut scilicet demones expellerent de mundo: et homines assumerent in celum. **D**e primo iob. xii. **N**unc princeps huius mundi ejiciet foras. **D**e secundo ibidez. Et ego si exal. fu. a ter. om. tra. ad meipsus. et hominem qui habet pruenientiam cum omnibus. **I**der quod fuit in resurrectio et in regenerationem ruine angelorum quod de ipsis hominibus repata est. **H**ec dicit de causaliter in ruinam vicio et resurrectio

nem virtutum. qd; in aduentu xp̄i vicia regnabat et virtutes susplatae erat. Hoc fuit figuratum in eo. qd; quando xp̄s ita ruit in egypto omnia simulacra egypti corruerunt. Ela. xii. Ecce dominus igitur egyptum id est mundum interpretat enim egyptus consilio et tenebre quod competit mundo super nubem leuem. i. in carne mortali mouebunt simulacra egypti. i. mundi peccata que sunt simulacra mundi et a mundo adorantur. Tercio venit in ruinam mortis nature et culpe et in resurrectiōem naturae et gracie causaliter. De pmo osee. xiii. Erom. tu. o. m. Descđo ioh. xi. Ego sum resurrectiō et vita zc. Quarto venit in ruinam veteris testamēti qntū ad ceremonialia. et in resurrectiōem noui. Psat. xii. Usq; ad iohēm lex et prophete. ii. coz. v. Vtetera trāsierūt et ecce noua omnia facta sunt. In cuius signū in morte christi ve. tem. scis. et Quinto venit causalit in ruinam veteris homis. i. carnal' pcupiscētie et in resurrectiōem noui sc; spūalis vite. Ro. vii. Vetus homo noster similicūcifixus est ut destruat corpus peccati. ii. coz. iii. Licet is qui foris ē noster homo corumpat. tamē is qui intus est renouatur de die in diem. Sexto venit occisionaliter in ruinā iudeoz. s; causalitē i resurrectiōem gentilium. iob. x. In iudiciis in hunc mundū ego veni ut qui non vident videant. et qui vident ceci fiant. Septimo venit occasionaliter in ruinā phoyz et sapientiū mundi habentium intellectū supbum. qui dicunt virginēz nō posse parere et virginem pmanere. et deum nō posse nasci. et in resurrectiōez simpliū qui captiuat intellectū suum in obsequiūz fidei christi. ii. coz. x. In captiuitate redigentes oēm intellectum hūnam in obsequium xp̄i. i. cogentes eum credere pmerito fidei quod sunt nāte impossibilia. lu. x. Confuebor tibi pat' celi et ter-

re. qd; abscon. hec a la. et p̄ui. et re. ea puul' Octauo venit occasionaliter in ruinā hereticoz habentū intellectum obcecatum dicentū xp̄m corpus de celo attulisse et virginem angelū fuisse: qui sunt lapidandi et pturendi. Qd; figuratus ē in verbo dñi qndo dixit moysi. Et si bestia tetigerit montē lapidabit. exo. xix. Rctē ipi sunt bestie nihil scientes utpote cedones et fabri et audēt montē deitatis et hūanitatis xp̄i tangere. Et venit in resurrectiōē fidelium qxp̄m verū deus et hominē pfitetur: qd; ipos pfitet cora p̄e filios suos et si filios et heredes. Ro. vii. math. x. Dis qui me pfitet corā hominib. pfit. et ego. eu corā pa. m. Mono venit occasionaliter in ruinā malorum xp̄ia norū qui de tanto beneficio ingrati existunt. qd; xp̄s dīb alij repbatis nos elegit in plim et filios suos. Ephe. i. Qui elegit nos āte mū. p̄st. Et nos tantū beneficiū nō recognoscimus nec ḡtes exhibem⁹. Et venit in resurrectiōem hūlū xp̄i anoyz qd; tātū beneficū cognoscūt dicētes. Quid ret. do. p. o. qd; re. m. ca. sa. ac. zc. ps. cxv. i. mortē pati sim⁹ pipo recipe. Tales deus suscitat et exaltat. luc. i. Depo. po. de. se. et exalta. bu. Tales si cadāt aliquādo p̄ peccatū facit eos resurgere. puerb. xvii. Sep. in die ca. iust. et resur. Sic ceaderūt apli et fecit eos resurgere. Sic igitur. pmo. scđo. tercō. qrto. quanto mō veit xp̄s causaliter et p̄ se in ruinam et resurrectiōem. Sexto autem modo septimo octauo et nono venit in ruinam occasionaliter. Item nota qd; iesus posit⁹ est in signum multiplex cui fuit contradictum et contradicit omni die. ¶ Nouem enim modis ponit et accipitur signum et istis moīs oībus iesus posit⁹ fuit in signum. Primo enim posit⁹ ē in signūz p̄tradictōis et p̄cussionis ut signū ponit ad sagittam. Venit enim

Bermon

filius dei predicare paupertatem. contēptum mundanorū. et delicias carnis sp̄nere. Et in signum hoc omnia hec xp̄s obseruabat et impleuit. Luc. ii. Hoc vobis signum inuenietis infantem pannis inuolutum et positum in presepio. Ecce magna paupertas et contemptus mūndorum et deliciarum. Huic signo totus mūndus contradicit. q̄r omnes volunt diuites esse et honores habere: et delicias carnis vti. Gap. ii. Fruamur bonis a iuuētute quoniam hec est pars nostra. Itē xp̄c tota die percutit in factis suis tanq̄m signū sagittis. Abil enim facit de q̄bominis non murmurēt et eum verbis nō percutient. Huie enim patientē suffearat malos ut corrigantur. siue acrius puniat eos p̄ merito factoz suoz. siue iustos p̄mittat affligit puriores fiant. siue remuneret malos in vita ista: tanq̄z nihil boni in futuro seculo habituros. semp̄ homines murmurant. et percuciūt euoz verbis. sicut filii israel in deserto. Here. xvij. Venite percutiamus eum lingua. Contra q̄sdi. aplius. i. coz. x. Neq; murmuraueritis sicut quida eoꝝ murmurauerunt et perierunt ab exterminatore. Secundo fuit positus in signū directionis sicut ponit corda et regula cementarij. q̄r ip̄e fuit exemplū et regula omnī ope rum nostrorū. Job. xiiij. Exemplū enim dedi vobis ut quēad. ego fe. et vos fac. exo. xxv. Omnia factū exemplar qd t. in mo. mō. est. i. in xpo q̄ est iusticie mōs. Ela. viij. Id opterea domin⁹ ip̄e hoc dabit vobis lig. sc̄ directionis. Huic signo contradicitur a mundo qui nullomō in actiōnib⁹ suis regule xp̄i vult se conformare sed dicit. Gic volo sic iubeo sit pro ratione voluntas. luc. xix. Nolum⁹ hunc regnare super nos. Tercō fuit positus in signum sanatōis. sicut urina clara et pulsus sedatus est signum sanitatis. et

XI

boc quādo fuit suspensus iligno. quia tunc fuit signū q̄ huana natura erat purgata et ira dei ledata. Hoc figuratu⁹ fuit ubi dominus dixit ad mouen. Fac serpentē enēt et pone eū in signum. q̄ pcuslus inspererit eū vivet. Mume. xxiij. Qui cūq; ergo p̄ fidē xp̄im clare respicit in cuce luspenum signum ē sanitatis anime. Job. viij. Sicut moises exal. ser. in deser. ita exalta. opor. fi. boī. vt om. q̄ cre. i ipo nō p̄. Gic alperit eū latro de cruce et lat. fuit. Huic signo mūndus p̄tradicit. q̄r in suis infirmitatib⁹ ip̄m respicere p̄tenit. et eius medicinas ut sanet sumere recusat. Quarto fuit positus in signū imitationis. sicut ponit vexillū in exercitu. Sicut enī dī Job. viij. Milicia ē vit. bo. sup ter. Et ideo in hac milicia debet esse vexillifer et vexillū. xp̄s aut̄ est vexillifer et crux uāq; sibi bauuluit est vexillū. Debem⁹ ergo si volum⁹ in hac milicia de hostibus triumphare imitari. xp̄i portantem signum crucis ut accipiam⁹ crucem penitētie et p̄ ip̄m eamus. mat. xvij. Si quis vult p̄ me ve. zc. tol. cui. sus. az. l. p̄nīe et sequat me. Huic signo mūndo p̄tradicit. q̄r sub cruce et post crucē p̄nīe non vult ire. sed vadit post crucē numi et post p̄cupiscentias suas. et idō de hostib⁹ victoriā nō reportat. sed p̄sumitur ab eis. Prouer. xxvj. Vacantes potib⁹ et dantes symbola p̄sument ab eis. Contra quos ecc. xvij. Host p̄cupiscentias tuas non eas. faciūt enim te in gaudiū inimicis tuis. Quinto fuit positus in signū euasionis. si et q̄ndo capit aliq; terra potitur scutum vel vexillū dñi in illa domo quā domin⁹ nō vult expoliare. sc̄ vult eam defendere. Christus enim per sanguinē suū ē in signū euasionis oīb⁹ q̄ p̄dictō sanguine ticti sunt. Hoc figuratum fuit ī sāgne agd q̄ dom⁹ mādauit filijs israel tingi sup̄ liminaria domorum ut

non tangerentur ab angelo percutiente. ex
od. xiiij. Erit vobis sanguis iste in signum
Quia angelus percutiens non tenet ubi
cunqz vidit hostia hoc sanguine tincta.
Quicunqz vult euadere de excidio mun
di qui tota die a demonibz capiuntur et oc
cidunt. oportet quod tingat sanguine christi.
Unde in ezech. ix. viro volenti percutere
ciuitatem dictum est quod oes illos super quos
viderit signum thau. i. signum crucis non de
beret tangere. Quicunqz autem est insigni
tus sanguine Christi habet lignum thau su
per caput in fronte sua. Hoc fuit figura
tum in captioe hiericho. de qua sola ra
ab meretrix euaserat cum omni domo sua. quod
cingulum coccineum appendit ad fenestram
domus sue. ut p. 10. lue. iiij. Cingulus ru
beus sanguinem Christi significat. Huic ligno
mundus tradicunt. quod nec signum thau
vult recipe. nec sanguine Christi tungi. immo
vult nisi vanitatis signa portare et alia
figurata. Hexto positus fuit in signum
ostensionis. ut ponitur circulus in taber
na ad ostendendum quod ibi sit vinum. Hic
ergo Christus positus est in signum ad ostenden
dum quod ubi cunqz ipse est per graz suaz. ibi est vi
num leticie quod leticitur deus et homines. et one
bonum et ubi cunqz ipso est nihil boniba
bit. at. ps. m. Signatum est super nos luc. vul
t. d. Et nota hic de fulnea cui maledixit
Christus quod habebat solum folia que statim aru
it. Hic sunt multi qui hant Christum solum ex
trinsecus per signa Christianitatis exteriora.
sed non intus in corde per veritatem rei. La
les habent solum folia. et id maledicent a
deo et arescent. debet enim Christum habere
Cant. vij. pone me ut signaculum super cor
tuum. Huic signo mundus tradicunt. et di. quod oia
mala euenuit seruus dei. et amator eius mu
di quod deus non habet oia bona hant. i. macha. i.
Eam et disponam testametum cum genibus
quod circa nos lunt. quod ex quo recessimus ab eis
inuenient nos multa mala. Job. xij. Aliu

dant tabernacula predonum et audacter
procurant deum. Hec primo fuit positus
in signum clementie et pietatis peccatorum
b. sicut arcus celestis fuit politus in nu
ribus celi in signum clementie dei quod prep
cerat terre. sicut p. gene. ix. Hic iesus in
modum arcus extensus brachius crucifixus
est ad recipiendum et osculandum peccatores
esa. v. Leuabit dominus signum in natibus
Huic signo mundus tradicunt. quod non se perficit
in brachiis Christi nec misericordiam petit. sed
in malitia preuerat. Octauo fuit po
situs in signum discretionis. sicut termini
ponuntur in campis ad discernendum cam
pos. Hic et Christus in die iudicii quando sta
tuerentes a dextris et a sinistris et
ipse stabit in medio discernens inter eos.
Huic signo mundus non poterit tradicere
quod tunc dilectus erit mundus et mundani in signis
luis inuenient se deceptos. ps. lxxij. Vig
nostra non vidimus iam non est. ppb. et n. no
cog. am. sap. v. Ergo errauimus a via ve
ritatis. Mono positus fuit in signum vi
ctorie et immortalitatis. sicut olim siebat ro
me arcus triumphalis magnis principibus
redeuntibus cum victoria. in signum victorie et
immortalitatis. quod dicebatur eos inter deos et
mortaliatis translatos. Hic Christus pre
surrexit de morte et mundo et dimo
nibus et omnibus inimicis positus est in celis
gloriosus et habet omnem patrem. in signum
victorie et immortalitatis humanae. apoc. xij
Signum magnum apparuit in celo mulier
amicata sole. i. humanitas Christi amicata sole
divitatis et immortalitatis dei. et luna. id
est mundus sub pedibus eius. esa. lv. Erit
dominus in signum eternum quod non aufe
retur. huic signo non tradicunt mundus quod mu
ndus non est in celo ubi hoc signum erit. esa
ait. Tollatur impius ne videat gloriam
dei. Secundum prophetat de virginie dices. Et
tuas ipsa anima perire glori. i. gladius ipsius. do
lor habitus de passione ipsius pertransibit

tuam aiam. ut di. beda. **U**el sum criso st. gladius. i. dolor dñe passionis ptransi bit ipsius anima quā reputas tuā. **U**el resoluedo posselliuz in pmitium sic gladius dominice passionis ptransibit tuam ipsius anima. i. tuij pius. q: vt. di. aug. aia magis ē vbi amat qz vbi aiat et iō aūma viginis magis erat i filio suo xpō quē sup oīa diligebat qz in corpore suo. et ideo vulnera xpī ipsa sensit: licet et xp̄s. qntū ad animi tristiciā. **B**er: xp̄c in cruce carnē. maria spūm imolabat. et nūl spes marie semp affuit gloriose re surrectionis filij. ipa fuisset mortua i passione filij pre dolore. sed spes resurrectōnis retinuit ei vitā. **I**ddit autē vt reuelē tur ex multis cordib⁹ cogitatōnes. **I**stō vt non ponit causatiue. l⁹ psecutiue. Ex hoc enī securū est q̄ reuelate sunt vbiqz cogitatōnes in deoꝝ que vsqz tunc late bant. **H**ic reuelata fuit iniq cogitatō he rodis cum mandauit interfici pueros: vt inter ipos occideret xp̄s qui pri⁹ simulauerat se eū adorare. **H**ic pontifi ces et pharisei simulabāt se zelatores legis. et ptra legem xp̄m occiderūt. **H**er qd̄ cogitatōes inuidie et auaricie eoru⁹ ostēle sunt. **Q** **M**ota hic q̄ q̄ttuor decim vicib⁹ brā virgo gladio fuit pforata i filij passione. **D**rumo qndo vidit eū capi ⁊ ligari sicut pditore. et omnes discipli fugerūt ipo solo delicto. **S**co qndo corā iudicib⁹ false accusabat ⁊ re us esse mortis iudicabat. **T**ercō qndo p totā nocte fuit illusus ⁊ alapis cesus et cōsputus. **Q**uarto qndo de mane eum vidit vincū duci ad pylatū ⁊ stabat cōstanter accusantes eū q̄ deberet mori. et ipē nibil respondebat. **Q**uito qndo vi dit ipm duci ad herodē q̄ iohēm interficerat ⁊ xp̄i sanguinē sitiebat. q̄ illusit illi tanqz insano et indutū veste alba remisit ad pilatū. **G**exto qndo coraz pilato a

toto populo est accusatus vt eum cruci figeret. et pilatus sedens pro tribunali ipsum cruci cōdemnauit. **S**eptimo qndo in atrio pilati fuit ligatus nudus ad colūnam ⁊ fortissime flagellatus. **O**ctauo qndo posita est corona spinea super caput eius. et arundo pro sceptro in manus et indutus fuit purpura in deridēz regie dignitatis ⁊ velati sunt ei oculi ⁊ fuit alapis cesus et consputus ⁊ viliter ilius. **M**ono quando vidit eum exire cum cruce in collo inter duos latrones vadens ad mortem festinanter. **D**ecīo quando vidit eum exi nudum. ⁊ super crucez clavis affigi ⁊ a toto populo male dici et conuicia inferri dicente. **N**ach qui des. tem. di et in tri. reedi. illud. **U**n decimo qndo vidit eū petere bibere et non potuit habere sed datum fuit ei vnum felle mixtū qd̄ non potuit bibere. **U**oodecimo quādo vidit eum p marimo dolore lacrimantem ⁊ dicentez. **D**e us meus deus meus. vt quid dereli. m. et p magna pena inclinavit caput: et emi. spi. **D**ecimotercō quando corpus eius ē depositum de cruce. ⁊ sepulture traditū. tunc tetigit eū ⁊ osculata ē omnia vulnera eius ⁊ redi in hierusalem semiuua et tota consumpta. **M**luries ergo qz sint bore diei beata virgo transuerberata est gladio in morte filij. et iō verum prophetauit simeon. d. Et t. ipsi. a. p. gla.. **E**t sic patet secundū. **T**ercō ponitur anne de christo confessio ⁊ vereissima affirmatio quia erat anna pphe tissa filia phanuel. **R** **U**bi nota q̄ euangelista septem laudabiles conditiones de ista anna refert. propter quod eius testimonium merito debet acceptari. **C**uius vita est speculum omnibus mulieribus. quia et bona virgo et bona nupta et bona vidua fuit. **E**t in istis omnibus conditionib⁹ seqntib⁹